alaq ayat 1-5 dan ayat terakhir adalah surah Al-maidah

ayat 3 yang diturunkan ketika Nabi Muhammad Saw

sedang menunaikan ibadah haji (wukuf diarafah) pada

tanggal 9 Zulhijah tahun ke-10 Hijriah (632 M).

Artinya : ‖ Diharamkan bagimu (memakan)

bangkai, darah, daging babi, (daging hewan) yang

disembelih atas nama selain Allah, yang tercekik, yang

terpukul, yang jatuh, yang ditanduk, dan diterkam

binatang buas, kecuali yang sempat kamu

menyembelihnya, dan (diharamkan bagimu) yang